П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КОТОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

от  20  марта 2017 г.

х. Котовский                                                      № 9
Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых

 администрацией Котовского сельского поселения

Урюпинского муниципального района

Волгоградской области

            В целях повышения эффективности расходования бюджетных средств, открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг, повышения качества предоставления услуг гражданам и юридическим лицам, на основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.06.2009 №478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде» и руководствуясь Уставом Котовского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Утвердить  Реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Котовского сельского поселения Урюпинского  муниципального  района Волгоградской области (приложение №1).

       2. Обнародовать данное постановление в подразделе «Котовское сельское поселение» раздела «Административное деление» на официальном сайте администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области www.umr34.ru и разместить на информационных стендах Котовского сельского поселения, согласно Уставу Котовского сельского поселения

       3. Постановление главы администрации Котовского сельского поселения от 01.07.2011 года № 25 Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых

 администрацией Котовского сельского поселения Урюпинского муниципального района

Волгоградской области считать утратившим силу.

      4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю  за  собой.

 Глава  Котовского
 сельского поселения                                                            Г.В. Иванова
Приложение №1
                                                                                                                               к Постановлению главы администрации Котовского сельского поселения
 от 20 марта  2017 г. № 9
	Раздел 1. Государственные и муниципальные услуги, предоставляемые
администрацией Котовского сельского поселения

	Реестровый номер услуги
	Полное наименование государственной или муниципальной   услуги
	Орган местного самоуправления (структурное подразделение, подведомственная организация), ответственные за предоставление  услуги
	Получатель услуги
	Плата за оказание услуги
	Реквизиты постановления Главы сельского поселения утвердившего административный регламент,

	1-1
	Выдача документов (выписки из домовой книги, выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов)
	Администрация сельского поселения
	Физические лица

	Бесплатно
	Постановление главы Котовского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 26.03.2012 № 11

	1-2
	Выдача копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, справок и иных документов в сфере жилищно - коммунального хозяйства
	Администрация сельского поселения
	Физические лица
	Бесплатно
	Постановление главы Котовского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 26.03.2012 № 11

	1-3
	Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения, находящихся на территории Котовского сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	Физические лица
Юридические лица
	Бесплатно
	Постановление главы Котовского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 26.03.2012 № 11

	1-4
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Администрация сельского поселения
	Физические лица
Юридические лица
	Бесплатно
	Постановление главы Котовского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 26.03.2012 № 11

	1-5
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению.
	Администрация сельского поселения
	Физические лица
Юридические лица
	Бесплатно
	Постановление главы Котовского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 26.03.2012 № 11

	1-6
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация сельского поселения
	Физические лица

	Бесплатно
	Постановление главы Котовского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 26.03.2012 № 11

	1-7
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Администрация сельского поселения
	Физические лица
Юридические лица
	Бесплатно
	Постановление главы Котовского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 26.03.2012 № 11

	1-8
	Присвоение адресов объектам недвижимости
	Администрация сельского поселения
	Физические лица
Юридические лица
	Бесплатно
	Постановление главы Котовского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 26.03.2012 № 11

	1-9
	Совершение нотариальных действий специально уполномоченным должностным лицом администрации Котовского сельского поселения

1) удостоверение завещаний;

2) удостоверение доверенностей;

3) принятие мер по охране наследственного имущества и в случае необходимости меры по управлению им;

4) свидетельствование копий документов и выписок из них;

5) свидетельствование подлинности подписи документов.
	Администрация сельского поселения
	Физические лица
Юридические лица
	Бесплатно
	Постановление главы Котовского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 26.03.2012 № 11

	1-10
	Выдача  разрешений о переводе или отказе в переводе  жилого помещения в нежилое  или нежилого помещения в  жилое помещение
	Администрация сельского поселения
	Физические лица
Юридические лица
	Бесплатно
	Постановление главы Котовского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 26.03.2012 № 11

	1-11
	Выдача справок
	Администрация сельского поселения
	Физические лица
	Бесплатно
	Постановление главы Котовского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 26.03.2012 № 11

	1- 12
	По работе с обращениями граждан в администрацию Котовского сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	Физические лица
Юридические лица
	Бесплатно
	Постановление главы Котовского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 20.03.2017 № 10

	1-13
	Обеспечение доступа к самодеятельному (любительскому) художественному творчеству, организация культурно-досуговых мероприятий
	Администрация сельского поселения
	Физические лица
	Бесплатно
	Постановление администрации Котовского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 29.01.2016  № 2

	1-14
	Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремесел на территории муниципального образования «Котовское сельское поселение»
	Администрация сельского поселения
	Физические лица
	Бесплатно
	Постановление главы Котовского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 29.01.2016  № 3

	1-15
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов, гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Администрация сельского поселения
	Физические лица
	Бесплатно
	Постановление главы Котовского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 29.01.2016  № 4

	1-16
	Выдача разрешений на право торговли на территории сельского поселения»
	Администрация сельского поселения
	Физические лица
Юридические лица
	Бесплатно
	Постановление администрации Котовского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 20.03.2017 № 10

	1-17
	Выдача АКТА обследования для предоставления в МСЭК для оформления инвалидности
	Администрация сельского поселения
	Физические лица
	Бесплатно
	Постановление главы Котовского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 20.03.2017 № 10

Глава Котовского
сельского поселения                                                                                                                                                                                        Г.В. Иванова